
ASAMBLEA LEGISLATIVA
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

LEGISPAN
LEGISLACIÓN DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ

POR LA CUAL SE AUMENTA UNA PARTIDA.

Número:

Año:

Tipo de Norma:

Referencia:

LEY

64

1973
Titulo:

Dictada por: CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACION

Fecha(dd-mm-aaaa):31-07-1973

Gaceta Oficial: 17408 Publicada el:10-08-1973

DER. FINANCIERO

Finanzas públicas, Código Fiscal

Rollo: Posición:27 1939

Páginas: 2 Tamaño en Mb: 0.594

Rama del Derecho:

Palabras Claves:







G.O. 17408 

ASAMBLEA NACIONAL, REPÚBLICA DE PANAMÁ 

Ley 64 
De 31 de julio de 1973 

 
Por la cual se aumenta una partida 

 
EL CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACIÒN 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que en el Presupuesto de Rentas y Gastos de 1973, existe una partida de 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS BALBOAS (B/.376,500.00) 
en Bonos Inversiones Públicas 1973-1993., para la construcción de drenajes 
pluviales en la ciudad de Panamá. 
 
 Que en la solicitud de precios realizada el 11 de julio del presente año, la 
firma favorecida formuló una propuesta por la suma de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS BALBOAS 
(B/.454,426.00). 
 
 Que existe una diferencia de SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEITISEIS BALBOAS (B/.77,826.00) que es necesario cubrir para la terminación 
del proyecto. 
 

DECRETA: 
 
 ARTÌCULO 1º.  Aumentar en SETENTA YSIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISEIS BALBOAS (B/.77,826.00) la Partida para la terminación del proyecto 
de construcción de drenajes en la ciudad de Panamá, la cual será pagada en 
“Bonos Inversiones Públicas 1973-1993”. 
 
 ARTÌCULO 2º.  Esta Ley comenzará a regir desde su promulgación. 
 
COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
Dada en la ciudad de Panamá, a los 31 días del mes de julio de mil novecientos 
setenta y tres. 
DEMETRIO B. LAKAS 
Presidente de la República 

ELIAS CASTILLO G. 
Presidente de la Asamblea Nacional de 
Representantes de Corregimiento 


	TARJETA BASE

	GACETA OFICIAL

	TEXTO PARA COPIAR Y PEGAR

